关于开展首届“华师法学之星”评选活动暨龙图奖学金评选工作的通知

为引导积极向上的学院文化，深入挖掘和宣传表彰青年学生先进典型，展现华东师范大学法学院学生的精神风貌，经院党委研究决定开展首届“华师法学之星”评选活动暨2019年“龙图奖学金”评选工作，并在“五四青年节”之际举办表彰仪式。

现就相关工作通知如下：

一、报名时间
即日起至2018年4月19日。

二、评选内容
2019年“华师法学之星”主要包括“乐学之星”、“学术之星”、“服务之星”、“公益之星”、“实践之星”、“挑战之星”、“自强之星”、“双创之星”、“法考之星”、“年度之星”。

三、评选标准
（一）参评基本条件：
1、热爱祖国，坚决拥护党的基本路线、方针、政策，立场坚定；
2、道德品质良好，遵守社会公德，具有良好的学术精神、遵守学术道德，恪守诚信；
3、在校期间不良记录，学习成绩优秀；
4、对于特别突出的拔尖人才，经由工作组、专家评审团认定，可不受成绩条件所限，破格入选。

（二）“华师法学之星”甄选条件：
1、“乐学之星”
善于学习，不读死书，成绩优异，平均绩点名列前茅，积极参与读书会、学术讲座等活动，有独到的学习经验并乐于与大家分享。
2、“学术之星”
积极参与学术科研活动及工作，成绩突出，并具有一定水平的学术科研成果。
3、“服务之星”
在班级或各级学生组织中担任学生干部，任职期间认真负责，任劳任怨，热情服务同学，工作成绩突出，得到师生一致认可。
4、“公益之星”
热心公益，积极投身志愿服务并有突出表现。（可以团队申报）
5、“实践之星”
积极投身社会调研及社会实践活动，并在实践过程中做出突出成绩或形成有价值的成果。（可以团队申报）
6、“挑战之星”
勇于挑战，积极参与学术、学科等各类竞赛，并在竞赛中脱颖而出，取得优异成绩，为学院争得荣誉。（可以团队申报）
7、“自强之星”
不畏困苦、自强不息，在学习、工作等方面取得突出成绩。
8、“双创之星”
勇于开拓创新，在创新创业方面有出色创新成果。（可以团队申报）
9、“法考之星”
奖励当年度国家统一法律职业资格考试分数最高的。
10、“年度之星”
在本学年度具有突出贡献，为学院取得具有开创性成绩的。（可以团队申报）

四、评选流程
1、学生个人或团队自主申报（即日起—4月19日）
“华师法学之星”候选人采取自荐形式。学生个人或团队需于4月19日（周五）13：00前在提交“华师法学之星申请表”，并附相关证明材料，邮件至学院邮箱ecnulawschool@163.com，邮件统一命名格式：姓名+学号+参评“华师法学之星”。
注意：同一个人/同一团队只能申请一个类别。
2、专家评审（4月30日前）
采用公开答辩的方式。由学生个人或团队负责人进行现场PPT展示，并接受专家评审团问答。
由工作领导小组邀请校党委宣传部、学工党委学工部、校团委、孟宪承书院、法学院教师团队组建专家评审团，根据各类别候选人的答辩展示以及申报材料情况进行评审投票，选出“华师法学之星”各类别奖项。
3、公示（5月5日前）
对选出“华师法学之星”各类别奖项进行公示3日。
4、表彰（暂定5月8日）
举行“五四精神”学习座谈会暨“华师法学之星”颁奖仪式，并在学院官微做专访推送。

五、评审规则及奖项设置
1、“华师法学之星”内所包含的每个类别奖项设置获奖者1名。如果某一类别奖项，经审议无合适人选的，当年可以空缺。
2、“华师法学之星”获得者将获得奖杯、荣誉证书；
[bookmark: _GoBack]3、“华师法学之星”获得者将获得“龙图奖学金”予以奖励。“年度之星”8000元，其余4000元/项。

六、其他
1、本方案最终解释权归属于法学院“华师法学之星”评审工作领导小组。
2、本方案将同步提交“龙图基金”管理委员会备案。

法学院
2019.4.10

附件一：评审工作领导小组名单
组长：张惠虹
组员：吴泽勇、岑峨、杨艳红、田雷、于浩、叶林娟、王沁怡、郑颖

附件二：“华师法学之星”申请表
华东师范大学法学院2019年度“华师法学之星”申请表
	姓名

	学号

此处粘贴
1寸彩色
证件照
（电子版申请表请附电子版证件照）

	政治面貌

	民族

	年级

	专业

	平均绩点

	手机号

	E-mail

	申报称号
	（注明申报“华师法学之星”中哪一个“星”）

	主要事迹/主要成果
请列举与所申报称号相关的个人事迹；或者请条列举与所申报称号相关的成果，如论文、著作、课题、调研报告、奖项、企划、创业实践项目等。学术成果须注明是否发表或出版，发表或出版的时间、刊物、出版社等

	其他情况
请分条列举个人的其他事迹和成就，作为参考。如参加比赛、学术会议的情况，曾获奖学金、称号、表彰等等。

	个人感言
想要对法科生们说的一句话。

	个人声明
我承诺以上提交的信息及材料真实可查，无舞弊行为。

申请人:
年月日